Vuelos totales. 2019-2024

Ano

2019

2020

2021

Mes
enero
febrero
marzo
abril
mayo
junio
julio
agosto
septiembre
octubre
noviembre
diciembre
TOTAL
enero
febrero
marzo
abril
mayo
junio
julio
agosto
septiembre
octubre
noviembre
diciembre
TOTAL
enero
febrero
marzo
abril
mayo
junio
julio
agosto
septiembre
octubre
noviembre
diciembre
TOTAL
enero

Cabotaje
16.027
14.683
16.001
14.409
14.774
13.701
16.370
16.477
14.955
15.293
14.626
14.843

182.159
14.748
13.940

8.645
729
1.092
1.478
1.581
1.838
2.349
2.688
4.071
5.758
58.917
7.188
7.053
7.885
7.560
5.734
5.295
7.816
8.882
9.061
10.455
11.253
11.808
99.990
10.453

Internacional
11.773
9.715
9.765
8.420
8.070
7.869
8.832
8.550
8.122
8.367
7.866
8.981
106.330
9.748
8.708
5.649
568
685
735
852
970
1.089
1.255
1.906
2.461
34.626
2.445
2.193
2171
1.853
1.972
1.987
2.703
2.516
2.063
2.887
3.979
5.379
32.148
4.874

Totales
27.800
24.398
25.766
22.829
22.844
21.570
25.202
25.027
23.077
23.660
22.492
23.824

288.489
24.496
22.648
14.294

1297
1.777
2.213
2.433
2.808
3.438
3.943
5.977
8.219
93.543
9.633
9.246
10.056
9.413
7.706
7.282
10.519
11.398
11.124
13.342
15.232
17.187

132.138
15.327



2022

2023

2024

febrero
marzo
abril

mayo
junio

julio
agosto
septiembre
octubre
noviembre
diciembre
TOTAL
enero
febrero
marzo
abril

mayo
junio

julio
agosto
septiembre
octubre
noviembre
diciembre
TOTAL
enero
febrero
marzo
abril

mayo
junio

julio
agosto
septiembre
octubre
noviembre
diciembre
TOTAL

10.776
12.318
12.756
12.533
11.904
13.447
14.494
13.538
14.564
13.933
14.456
155.172
14.903
13.455
16.126
15.093
15.283
15.023
16.149
16.530
14.891
16.147
16.002
16.065
185.667
15.320
13.866
15.274
13.327
12.566
12.749
15.334

98.436

4.544
5.131
5.631
5.604
5.231
6.327
6.893
6.694
7.344
7.002
8.290
73.565
9.436
7.619
8.036
7.637
7.378
7.141
7.687
8.211
7.601
8.125
8.369
9.207
96.447
10.125
8.779
8.887
8.008
7.754
7.721
8.929

60.203

15.320
17.449
18.387
18.137
17.135
19.774
21.387
20.232
21.908
20.935
22.746
228.737
24.339
21.074
24.162
22.730
22.661
22.164
23.836
24.741
22.492
24.272
24.371
25.272
282.114
25.445
22.645
24.161
21.335
20.320
20.470
24.263

o O O O o

158.639



Pasajeros totales. 2019-2024

En miles
Ano

2019

2020

2021

Mes
enero
febrero
marzo
abril
mayo
junio
julio
agosto
septiembre
octubre
noviembre
diciembre
TOTAL
enero
febrero
marzo
abril
mayo
junio
julio
agosto
septiembre
octubre
noviembre
diciembre
TOTAL
enero
febrero
marzo
abril
mayo
junio
julio
agosto
septiembre
octubre
noviembre
diciembre
TOTAL

Cabotaje
1.375
1.256
1.349
1.213
1.242
1.208
1.531
1.474
1.352
1.386
1.332
1.354

16.072
1.387
1.273

682

w o~ b O N B>

207
3.671
412
399
454
354
197
191
427
558
647
754
872
917
6.182

Internacional
1.487
1.315
1.331
1.155
1.135
1.096
1.245
1.182
1.125
1.125
1.037
1.142

14.375
1.248
1.149

639
14
18
12
11
12
24
45
89
183
3.444
204
146
162
81
94
109
75
101
114
181
300
431
1.998

Totales
2.862
2.571
2.680
2.368
2.377
2.304
2.776
2.656
2.477
2.511
2.369
2.496

30.447
2.635
2.422

1321
18

25

18

15

16

29

58
168
390
7115
616
545
616
435
291
300
502
659
761
935
1.172
1.348
8.180



enero 955 415 1.370

febrero 964 426 1.390
marzo 1.039 496 1.535
abril 1.034 589 1.623
mayo 1.005 653 1.658
junio 997 628 1.625
2022  julio 1.222 806 2.028
agosto 1.237 804 2.041
septiembre 1.194 799 1.993
octubre 1.334 840 2174
noviembre 1.288 821 2.109
diciembre 1.312 882 2.194
TOTAL 13.581 8.159 21.740
enero 1.396 1.076 2472
febrero 1.243 932 2175
marzo 1.374 960 2.334
abril 1.323 869 2.192
mayo 1.372 892 2.264
junio 1.398 854 2.252
2023  julio 1.570 1.008 2.578
agosto 1.533 1.005 2.538
septiembre 1.458 989 2.447
octubre 1.575 1.023 2.598
noviembre 1.581 1.045 2.626
diciembre 1.519 1.091 2.610
TOTAL 17.342 11.744 29.086
enero 1.422 1.242 2.664
febrero 1.310 1.141 2.451
marzo 1.388 1.131 2.519
abril 1.191 976 2.167
mayo 1.060 958 2.018
junio 1.103 982 2.085
2024  julo 1.408 1.201 2.609
agosto 0
septiembre 0
octubre 0
noviembre 0
diciembre 0
TOTAL 8.882 7.631 16.513

Fuente: htips://datos.anac.gob.ar/estadisticas/




Vuelos totales. 2019-2024

En miles
Aeropuerto

Aeroparque
Bahia Blanca
Bariloche

Base Marambio
Catamarca
Chapelco
Comod. Rivadav
Concordia
Cérdoba
Corrientes

El Calafate

El Palomar
Esquel

Ezeiza
Formosa
General Pico
Goya
Gualeguaychi
Iguaza

Jujuy

Junin

La Plata

La Rioja
Malargiie

Mar del Plata
Mendoza
Moreno

Morén
Neuquén
Parana

Paso de los Libre
Posadas
Puerto Madryn
Reconquista
Resistencia

Rio Cuarto

Rio Gallegos
Rio Grande
Rosario

Salta

San Femando
San Juan

San Luis

San Rafael
Santa Fe

Santa Rosa
Santa Rosa de C
Santiago del Estc
Tandil

Termas Rio Honc
Trelew
Tucumén
Ushuaia
Viedma

Villa Gesell
Villa Reynolds
Otros

Cabotaje
1577
329
1811
0
56
145
644
0
2748

2019
Internacional
736

wo oo~

Fuente: https://datos.anac.qob.ar/estadisticas/

*Datos parciales al mes de julio

Totales
12313
329
1.849

1.689

12.709
105

1.566
385

Cabotaje
2271
58
470
0
15

2020
Internacional
7

3

2.943

N 9
JoococococococococococoB8oococococonmoooo

NoocoaRoooooooooonid

Totales
2.347
58
473
0
15
31

Cabotaje
4308
53
1.110

a1

2021
Internacional
21

cococococococococococdococodoooooo o

171

8

8

~cocosoccococccocccococmocococoocoooooo oo o

Totales
4526
53
1.110

411

511

Cabotaje
10.359
194
1.958
0
75
196
447
0
1.776
202
721
o
81
1674
88
0
0
o
1.166
448
o
0
53
2
269
1.437

869

31

228
109

2022
Internacional

2423

2
2

ccocococo-ocococo

&

cococoocooooooo

woooNooooooo-o0o0o0ne

Totales
12.782
194
1978

109

196

Cabotaje
12218
252
2478
0
75
262
567
0
2431
308
894

1.905

1124

1.185

2023
Internacional
3.353

wooomoooooooooooa

Totales
15571
252
2.538
0
75
262
567
0
2.930

1.190

Cabotaje
6.210
132
1.227
0
41
172
206
0
1.291
107
513
o
48
1.683
61
0
0
o
798
315

41

188

2024*
Internacional
2.052

cococooooooooo

9 @
88

moocowooooooooooonN

Totales
8262
132
1.275
4

41
172
296
4
1.642
107
513
4

48
6375
61

4

4

4
799
315

41

188
1268

598
22

194
55

114
13
107
84
261
732

101
34
27
41
24

129

157

425

643
19

14



Pasajeros transportados (cabotaje)

En miles

Aerolineas Argentinas
LATAM

Andes

Flybondi
Avianca
Norwegian
Flyest

LASA
JetSMART
LAPA

Southern Winds
Dinar

SOL

LADE

Aero VIP
American Falcon
American Jet
Macair Jet
LAER

Otros

TOTAL

Fuente: https://datos.anac.gob.

95.456
16.772
3.105
9.426
1.234
7.896

*Datos parciales al mes de julio

12.610
118.680

94.487

12.982
147.934

5.941
78.011

64,18%
11,28%
2,09%
6,34%
0,83%
5,31%
0,43%
0,00%
2,54%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,35%
0,00%
0,00%
0,86%
0,00%
0,00%
5,80%

55,29%
9,51%
0,59%
4,81%
0,00%
3,81%
0,31%
0,00%
4.37%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,39%
0,00%
0,00%
3,32%
0,00%
0,00%

17,60%

60,48%
0,01%
0,00%
8,06%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
9,72%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
1,27%
0,00%
0,00%
3,22%
0,00%
0,00%

17,23%

65,82%
0,02%
0,00%

10,31%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

10,47%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
1,29%
0,00%
0,00%
1,46%
0,00%
0,00%

10,63%

63,87%
0,02%
0,62%

14,05%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

10,73%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,95%
0,00%
0,00%
0,97%
0,00%
0,00%
8,78%

66,59%
0,03%
0,44%

15,11%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
8,23%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,76%
0,00%
0,00%
1,23%
0,00%
0,00%
7,62%



Pasajeros transportados (internacionales)

En miles

Aerolineas Argentinas 25.774
LATAM 21.677
Varig 0
GOL 7.756
American Airlines 3.464
Iberia 2195
Avianca 2523
Copa 4.409
PLUNA 0
BQB Lineas Aéreas 0
Alas Uruguay 0
Amaszonas 1.980
Air France 720
Lufthansa 724
United Airlines 1.322
Alitalia 723
British Airways 694
Delta 682
Air Europa 1.293
Sky Airline 2.321
Air Canada 407
Mexicana de Aviacion 0
Aeroméxico 955
KLM 1.308
Emirates 502
Qatar Airways 734
Turkish Airlines 614
Lloyd Aéreo Boliviano 0
BOA 923
Cubana de Aviacién 96
AeroSur 0
Azul Linhas Aéreas 2.349
Air New Zealand 382
Ethiopian Airlines 395
Edelweiss Air 201
Norwegian 703
JetSMART 1.239
Flybondi 545
Andes 337
Latin American Wings 0
Qantas 0
Otros 2.830
TOTAL 92.777
Fuente: https://datos.anac.gob.

*Datos parciales al mes de julio

7.040
5.031

1.953
1.027
562
614
1.094

418
254
210
221
162
184
151
308
528
143

353
405

99
183
162

376
31

550

99
152

45
112
272
120

2.545
25.409

3.761
1.883

46
1.245
656
683
815

595
214
255
357

26

208

262

354

28

288

284

174

429
"

15

15

218
24

5.079
17.996

15.870
7.907

3.084
2317
1.583
1.593
3.450

361
491
554
666

577
526
1.105
2.389
369

710

1.071

64

357

877
23

13

414

1.067
1.497

7.951
56.900

1.179
3.265
495

804

1.363

389

496

1.229
64

19

644

3.078

2.835
142

9.464
77.563

11.700
8.242

4.192
1.429
1.275
1.213
2.821

794
379
397
461

397
699
587
2.049
285

596

797

216

407

761
20

62

390

3.300

1.665
7

4.673
49.887

27,78%
23,36%
0,00%
8,36%
3,73%
2,37%
2,72%
4,75%
0,00%
0,00%
0,00%
2,13%
0,78%
0,78%
1,42%
0,78%
0,75%
0,74%
1,39%
2,50%
0,44%
0,00%
1,03%
1,41%
0,54%
0,79%
0,66%
0,00%
0,99%
0,10%
0,00%
2,53%
0,41%
0,43%
0,22%
0,76%
1,34%
0,59%
0,36%
0,00%
0,00%
3,05%

27,711%
19,80%
0,00%
7,69%
4,04%
2,21%
2,42%
4,31%
0,00%
0,00%
0,00%
1,65%
1,00%
0,83%
0,87%
0,64%
0,72%
0,59%
1.21%
2,08%
0,56%
0,00%
1,39%
1,59%
0,39%
0,72%
0,64%
0,00%
1,48%
0,12%
0,00%
2,16%
0,39%
0,60%
0,18%
0,44%
1,07%
0,47%
0,01%
0,00%
0,01%
10,02%

20,90%
10,46%
0,00%
0,26%
6,92%
3,65%
3,80%
4,53%
0,00%
0,00%
0,00%
3,31%
1,19%
1,42%
1,98%
0,08%
0,14%
1,16%
1,46%
1,97%
0,16%
0,00%
1,60%
1,58%
0,04%
0,02%
0,97%
0,00%
2,38%
0,06%
0,00%
0,08%
0,00%
0,24%
0,08%
0,00%
1,21%
0,13%
0,00%
0,00%
0,01%
28,22%

27,89%
13,90%
0,00%
5,42%
4,07%
2,78%
2,80%
6,06%
0,00%
0,00%
0,00%
0,63%
0,86%
0,97%
1,17%
0,00%
1,01%
0,92%
1,94%
4,20%
0,65%
0,00%
1,25%
1,88%
0,11%
0,01%
0,63%
0,00%
1,54%
0,04%
0,01%
0,02%
0,00%
0,73%
0,00%
0,00%
1,88%
2,63%
0,00%
0,00%
0,01%
13,97%

25,84%
16,95%
0,00%
6,17%
3,21%
2,47%
2,50%
5,67%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,84%
0,86%
0,93%
0,00%
0,68%
1,04%
1,52%
4,21%
0,64%
0,00%
1,04%
1,76%
0,50%
0,00%
0,64%
0,00%
1,58%
0,08%
0,00%
0,02%
0,00%
0,83%
0,00%
0,00%
3,97%
3,66%
0,18%
0,00%
0,00%
12,20%

23,45%
16,52%
0,00%
8,40%
2,86%
2,56%
2,43%
5,65%
0,00%
0,00%
0,00%
1,59%
0,76%
0,80%
0,92%
0,00%
0,80%
1,40%
1,18%
4,11%
0,57%
0,00%
1,19%
1,60%
0,43%
0,01%
0,82%
0,00%
1,53%
0,04%
0,00%
0,12%
0,00%
0,78%
0,00%
0,00%
6,61%
3,34%
0,15%
0,00%
0,00%
9,37%



Pasajeros transportados (cabotaje)

En miles

Aerolineas Argentinas
LATAM

Andes

Flybondi
Avianca
Norwegian
Flyest

LASA
JetSMART
LAPA

Southern Winds
Dinar

SOL

LADE

Aero VIP
American Falcon
American Jet
Macair Jet
LAER

Otros

TOTAL

Fuente: https://datos.anac.gob.

10.043
2532
357
1.442
49
1.042
"

516

olo|m|o|o|o|o

oo

24
16.037

*Datos parciales al mes de julio

2.261

26
310

232

246

o|o|o|o|nv|o|o|o|o

3.651

4.346

©O 0o ® oo ~No o oo

6.145

37
13.539

17.300

o|o|o|o|m|oc|o|o|o

8.862

62,62%
15,79%
2,23%
8,99%
0,31%
6,50%
0,07%
0,00%
3,22%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,04%
0,00%
0,00%
0,09%
0,00%
0,00%
0,15%

61,93%
15,04%
0,71%
8,49%
0,00%
6,35%
0,05%
0,00%
6,74%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,05%
0,00%
0,00%
0,27%
0,00%
0,00%
0,36%

70,72%
0,00%
0,00%

14,40%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

13,98%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,11%
0,00%
0,00%
0,29%
0,00%
0,00%
0,49%

68,97%
0,01%
0,00%

15,73%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

14,74%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,10%
0,00%
0,00%
0,18%
0,00%
0,00%
0,27%

63,65%
0,01%
0,78%

20,49%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

14,65%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,08%
0,00%
0,00%
0,13%
0,00%
0,00%
0,21%

65,75%
0,01%
0,47%

22,13%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

11,25%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,07%
0,00%
0,00%
0,11%
0,00%
0,00%
0,20%



Pasajeros transportados (internacionales)

En miles

Aerolineas Argentinas 3.290
LATAM 3.359
Varig 0
GOL 1.088
American Airlines 816
Iberia 652
Avianca 418
Copa 598
PLUNA 0
BQB Lineas Aéreas 0
Alas Uruguay 0
Amaszonas 53
Air France 195
Lufthansa 234
United Airlines 293
Alitalia 195
British Airways 168
Delta 158
Air Europa 254
Sky Airline 290
Air Canada 85
Mexicana de Aviacion 0
Aeroméxico 215
KLM 319
Emirates 140
Qatar Airways 161
Turkish Airlines 136
Lloyd Aéreo Boliviano 0
BOA 137
Cubana de Aviacién 15
AeroSur 0
Azul Linhas Aéreas 345
Air New Zealand 95
Ethiopian Airlines 82
Edelweiss Air 52
Norwegian 184
JetSMART 161
Flybondi 72
Andes 40
Latin American Wings 0
Qantas 0
Otros 56
TOTAL 14.356
Fuente: https://datos.anac.gob.

*Datos parciales al mes de julio

842
720

236

230
157

3.436

486
215

298
158

74
113

36
1.984

2113
1077

441
550
443
249
493

12
129
177
160

130
102
263
334

93

149

149
230

289
8.138

2.839
1865

21
179

108
170
307
502
122

184
297
85

17

1.717

1.704
1189

617
349
394
215
416

26
104
125
114

75
149
177
306

66

137
157

7.621

22,92%
23,40%
0,00%
7,58%
5,68%
4,54%
291%
417%
0,00%
0,00%
0,00%
0,37%
1,36%
1,63%
2,04%
1,36%
1.17%
1,10%
1,77%
2,02%
0,59%
0,00%
1,50%
2,22%
0,98%
1.12%
0,95%
0,00%
0,95%
0,10%
0,00%
2,40%
0,66%
0,57%
0,36%
1,28%
1,12%
0,50%
0,28%
0,00%
0,00%
0,39%

24,51%
20,95%
0,00%
6,87%
6,69%
4.57%
2,82%
4,13%
0,00%
0,00%
0,00%
0,38%
1,60%
1,72%
1.31%
1,19%
1,02%
0,93%
1,83%
2,10%
1,16%
0,00%
2,12%
2,50%
0,79%
1,05%
0,70%
0,00%
1,66%
0,12%
0,00%
2,27%
0,76%
0,81%
0,35%
0,87%
0,90%
0,44%
0,00%
0,00%
0,00%
0,87%

24,50%
10,84%
0,00%
0,30%
15,02%
7,96%
3,73%
5,70%
0,00%
0,00%
0,00%
1,11%
2,32%
3,02%
3,88%
0,05%
0,30%
1,86%
3,13%
2,47%
0,35%
0,00%
2,82%
2,57%
0,05%
0,00%
1.41%
0,00%
3,02%
0,05%
0,00%
0,00%
0,00%
0,20%
0,10%
0,00%
1,26%
0,15%
0,00%
0,00%
0,00%
1,81%

25,96%
13,23%
0,00%
5,42%
6,76%
5,44%
3,06%
6,06%
0,00%
0,00%
0,00%
0,15%
1,59%
2,17%
1,97%
0,00%
1,60%
1,25%
3,23%
4,10%
1,14%
0,00%
1,83%
2,97%
0,17%
0,01%
1,01%
0,00%
1,81%
0,05%
0,00%
0,01%
0,00%
0,79%
0,00%
0,00%
1,83%
2,83%
0,00%
0,00%
0,00%
3,55%

24,23%
15,92%
0,00%
5,81%
5,11%
4,88%
3,06%
5,53%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
1,66%
1,80%
1,53%
0,00%
0,92%
1,45%
2,62%
4,28%
1,04%
0,00%
1.57%
2,53%
0,73%
0,00%
1,00%
0,00%
1,63%
0,07%
0,00%
0,01%
0,00%
0,90%
0,00%
0,00%
3,89%
3,88%
0,15%
0,00%
0,00%
3,80%

22,36%
15,60%
0,00%
8,10%
4,58%
517%
2,82%
5,46%
0,00%
0,00%
0,00%
0,34%
1,36%
1,64%
1,50%
0,00%
0,98%
1,96%
2,32%
4,02%
0,87%
0,00%
1,80%
2,06%
0,58%
0,01%
1.12%
0,00%
1,56%
0,04%
0,00%
0,12%
0,00%
0,84%
0,00%
0,00%
5,69%
3,44%
0,12%
0,00%
0,00%
3,56%



